
66

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Dezembro de 2022.

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, 
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico - 

SECTIDES -

PORTARIA Nº 073-S, de 22 de dezembro de 
2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO GESTOR DE 
CONCESSÕES E PARCERIAS - CGP/ES, no uso de 
suas atribuições legais, em atendimento ao Decreto 
5085-R/2022 e, tendo em vista o que consta no 
Processo nº 2021-LBR61 e nos termos do Edital de 
Procedimento de Manifestação de Interesse -   PMI 
SEFAZ nº 001/2021, RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR a Nota Técnica nº 07/2022 
elaborada pela Comissão Técnica Loteria Capixaba, 
criada por meio da Resolução n º16, de 23 de junho 
de 2022, e DECIDIR pela rejeição em sua totalidade 
dos Estudos de Viabilidade Técnica, Operacional 
e Governança, Econômico-Financeiro, Jurídico 
Institucional e de Engenharia e Arquitetura de TI, 
visando a estruturação do Projeto Loteria Capixaba 
apresentados por todas as proponentes autorizadas 
no referido PMI.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória - ES, 22 de dezembro de 2022.

RICARDO CLAUDINO PESSANHA
PRESIDENTE DO CONSELHO GESTOR DE 

CONCESSÕES E PARCERIAS -CGP ES
Protocolo 991674

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

CNPJ Nº 28.145.829/0001-00
ERRATA

O BANDES S/A divulga que no Aviso de Licitação - 
Leilão para Alienação de Bens nº 01/2023, publicado 
no Jornal ES Hoje - Publicação Legal, pag. 01; e 
DIOES - Licitações, pags. 09 e 10, ambos do dia 
22/12/2022,
onde se lê:
“O BANDES, com sede na Av. Princesa Isabel, 54, 
Ed. Caparaó, Centro, Vitória/ES, torna público 
aos interessados que promoverá LEILÃO PARA 
ALIENAÇÃO DE BENS NÃO DE USO DO BANDES, 
conforme especificações estabelecidas no Edital Nº 
22/2022 e seus Anexos.”
leia-se:
“O BANDES, com sede na Av. Princesa Isabel, 54, 
Ed. Caparaó, Centro, Vitória/ES, torna público 
aos interessados que promoverá LEILÃO PARA 
ALIENAÇÃO DE BENS NÃO DE USO DO BANDES, 
conforme especificações estabelecidas no Edital Nº 
01/2023 e seus Anexos.”

Fabíola Leão Borges Vairo
Leiloeira

Protocolo 991112

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209612
Contratante: Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000432022
Identificação cidadES Nº: 
2022.500E1600012.01.0031
Forma de Contratação: Pregão, Artigo 28 da 
Lei 13.303/16 e o Artigo 26 do Regulamento 
de Licitações e Contratos da ES GÁS.
Contratado: ANDALUZ INDÚSTRIA 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 03.992.026/001-51
Objeto: Aquisição de portinholas para 
montagem de abrigo de Conjunto de Regulagem 
e Medição (CRM) e Conjunto de Medição (CM) 
em clientes usuários da ES GÁS.
Valor: R$ 475.332,20 (quatrocentos e setenta 
e cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e 
vinte centavos)
Vigência: 22/12/2022 a 22/12/2025.
Fonte: 4201000001

Walter Luiz Lopes
Gerente de Engenharia

Marcelo Monteiro dos Santos
Gerente de Comercialização de Gás

Protocolo 991262

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209613
Contratante: Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000422022
Identificação cidadES Nº: 
2022.500E1600012.01.0032
Forma de Contratação: Pregão, Artigo 28 da 
Lei 13.303/16 e o Artigo 26 do Regulamento 
de Licitações e Contratos da ES GÁS.
Contratado: ELTEK DISTRIBUIDORA DE 
INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA.
CNPJ: 18.828.894/0001-78
Objeto: Aquisição de nobreaks com banco de 
baterias
Valor: R$ 99.200,00 (noventa e nove mil e 
duzentos reais)
Vigência: 22/12/2022 a 20/02/2023
Fonte: 4201000001

Walter Luiz Lopes
Gerente de Engenharia

Marcelo Monteiro dos Santos
Gerente de Comercialização de Gás

Protocolo 991266

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209608
Contratante: Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 4501002022
CidadES Nº: 2022.500E1600012.11.0073
Contratação: Artigo 29, inciso II da Lei 
13.303/16 e o Artigo 98 do Regulamento de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 22 de Dezembro de 2022 às 23:27:48 Código de Autenticação: 8496d63c

20
22

-Q
N

M
M

V
1 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

3/
12

/2
02

2 
10

:3
1 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 23/12/2022 10:31:41 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FERNANDA BANKERT FRAGA (SUPERVISOR I QC-01 - GABSEC - SECTIDES - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-QNMMV1

20
22

-Q
N

M
M

V
1 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

3/
12

/2
02

2 
10

:3
1 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2022-12-23T10:31:42-0300




